1

证券代码：600518            证券简称：ST康美         编号：临2024-006

康美药业股份有限公司

关于全资子公司被申请破产清算的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司全资子公司康美中药城（普宁）有限公司的债权人佛山市翔盈家具

制造有限公司以普宁中药城无法清偿到期债务为由，向广东省揭阳市中级人民

法院申请其破产清算。

 截至本公告披露日，公司尚未收到揭阳中院关于普宁中药城被申请破产

清算的裁定，普宁中药城拟向揭阳中院提交《破产申请异议书》并附相关证据

资料，普宁中药城是否进入破产清算程序尚存在重大不确定性。

一、普宁中药城被申请破产清算的基本情况

康美药业股份有限公司（以下简称公司）于近日接到通知，公司下属全资

子公司康美中药城（普宁）有限公司（以下简称普宁中药城或被申请人）收到

广东省揭阳市中级人民法院（以下简称揭阳中院）的（2024）粤 52破申 1号《通

知书》，佛山市翔盈家具制造有限公司（以下简称申请人）以普宁中药城无法

清偿到期债务为由，向揭阳中院提出破产清算申请。

（一）申请人基本情况

申请人：佛山市翔盈家具制造有限公司

住所地：广东省佛山市顺德区杏坛镇吉祐工业区百安东路 7号

法定代表人：陈辉频

经营范围：制造、销售：家具、办公家具、五金配件。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）被申请人基本情况

被申请人：康美中药城（普宁）有限公司

 2

住所地：普宁市普宁大道北侧（即普宁中药材专业市场斜对面第三层 301

号）

法定代表人：许坤辉

经营范围：中药材市场开发。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)

财务指标如下：

单位：万元

项目 2022年 12月 31日（经审计） 2023年 9月 30日（未经审计）

资产总额 133,178.43 132,995.51

负债总额 102,503.67 103,160.79

净资产 30,674.76 29,834.72

项目 2022年度（经审计） 2023年 1-9月（未经审计）

营业收入 915.68 715.50

净利润 -23,251.78 -840.04

（三）申请事实和理由

申请人佛山市翔盈家具制造有限公司与被申请人康美中药城（普宁）有限

公司买卖合同纠纷一案，广东省揭阳市中级人民法院作出《民事判决书》,判决

被申请人应向申请人支付货款 816,270.47元及逾期付款利息，被申请人未履行

生效判决文书确定的还款义务。

二、普宁中药城本次事项对公司的影响

（一）普宁中药城拟向揭阳中院提交《破产申请异议书》并附相关证据资

料，被申请人不存在资不抵债情形，且普宁中药城存在继续经营的基础、破产

清算不符合申请人在内的债权人利益。

（二）若普宁中药城进入破产清算程序，对公司中药城业务收入影响较小，

公司中药城资产规模相应缩小。

三、风险提示

（一）截至本公告披露日，公司尚未收到揭阳中院关于普宁中药城被申请

破产清算的裁定，普宁中药城是否进入破产清算程序尚存在重大不确定性。

（二）若揭阳中院受理本次破产申请，普宁中药城可能进入破产清算程序

 3

并被管理人接管，从而导致公司丧失对其的控制权，届时普宁中药城将不再纳

入公司合并报表范围。

（三）公司将密切关注该事项的后续进展情况，按照法律、法规及时履行

信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证

券时报》《证券日报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所

有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

康美药业股份有限公司董事会

二〇二四年三月十三日